
 

 
 

              Atto n. 585 del 08/07/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 585  DEL 08/07/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID20APB013 AGGIUDICAZIONE FORNITURA ARMADIETTI SPOGLIATOIO 
SOVRAPPOSTI DESTINATI ALLA SORES. RDO MEPA N. 2597641 
CIG:Z3D2D79467 - CUP H28I18000010002. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 585 del 08/07/2020 Pag. 2 di 4  

Viste le note agli atti, con le quali i referenti aziendali della SORES - Sala Operativa Regionale 
Emergenza Sanitaria - FVG hanno rappresentato l’esigenza di provvedere all’acquisto di N. 6 armadietti 
spogliatoio soprapposti, destinati alla zona cambio del personale in servizio; 
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura è stato stimato in € 1.300,00 Iva esclusa; 
 
Evidenziato che: 

• trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 € per l’affidamento della fornitura 
in parola trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 c. 2 lett a) del D.Lgs. 
50/2016 e ss.mm.ii; 

• ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il Ministero dell’Economia e 
delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il 
Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni (MEPA)  

• la tipologia del prodotto in parola è presente all’interno dell’apposito bando “Beni/Arredi” 
predisposto dal MePa; 

 
Dato atto, altresì che l’Arcs ha attivato, mediante RDO n. 2597641, l’iter procedimentale sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art 36, comma 2  e 6 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii., da aggiudicarsi ai sensi dell’art. 95 c.4 del medesimo Decreto, invitando le seguenti ditte 
specializzate nel settore: Baldissar srl, Erman Mio e Zorzini & Clementei: 
 
Rilevato che entro i termini assegnati delle ore 12:00 del 07/07/2020 sono pervenute le offerte da 
parte delle sottoelencate ditte: 
Ditta q.tà Articolo P.zzo netto 

cad. 
Totale netto 
fornitura  

IVA 

Zorzini &  
Clementei 

6 Armadi spogliatoio sovrapposto a 
2 vani Mod. SVP2 dim. 
L322xP500xH1800.  

€ 122,00 €    732,00 22% 

Erman 
Mio 

6 Armadi spogliatoio sovrapposto a 
2 vani Mod. 116S/02/S 

€ 199,00 € 1.194,00 22% 

 
Dato atto che entrambe le offerte, rispondono alle caratteristiche tecniche richieste e risultano 
pertanto idonee; 
 
Ritenuto per quanto sopra di approvare il verbale delle operazioni di gara (All. A1) e di aggiudicare la 
fornitura in oggetto alla ditta Zorzini & Clementei di Udine, che ha offerto i prodotti idonei al prezzo 
complessivo più basso; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 



 

 
 

              Atto n. 585 del 08/07/2020 Pag. 3 di 4  

Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione del contratto, ai sensi di quanto previsto dalla 
Delibera ARCS 103 del 29/04/2020; 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

 
1. di approvare il verbale della negoziazione relativo alla fornitura in oggetto, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (All A1); 
 
2. aggiudicare, ai sensi dell’art. 36 c.2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016, alla ditta Zorzini & Clementei di 

Udine la fornitura di: 
 
ditta q.tà Articolo P.zzo netto 

cad. 
Totale netto 
fornitura  

IVA 

Zorzini   
& 
Clementei 

6 Armadi spogliatoio sovrapposto 
a 2 vani Mod. SVP2 dim. 
L322xP500xH1800 colore grigio 
chiaro RAL 7035  
Garanzia: 24 mesi  

€ 122,00 €    732,00 22% 

 
3. di procedere alla stipula del contratto di fornitura con la ditta sopra citata; 

 

4. di dare atto che alla spesa complessiva di € 732,00 oltre iva 22% pari a € 161,040 per un totale 

complessivo di € 893,04.= si farà fronte mediante utilizzo dei fondi del Piano Investimenti 

aziendale anni 2017-2019 di cui alla DGR 1820/2017 – Decreto SETI 2017/1673 - (CUP 

H28I18000010002); 

5. di stabilire che ad esito della verifica di regolarità quali-quantitativa della fornitura, le dotazioni 

in argomento verranno inserite nel Registro dei beni ammortizzabili di ARCS; 

6. di provvedere al pagamento dell’importo della fornitura su presentazione di fatture 

debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

              Atto n. 585 del 08/07/2020 Pag. 4 di 4  

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 All 1.pdf 
 
 



 Atto n. 585 del 08/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 08/07/2020 17:01:57
IMPRONTA: 07055C905027947B126C72C062469D9EFC8F80AFF4E2A3A0B98FFC350BD78020
          FC8F80AFF4E2A3A0B98FFC350BD780202408CF60D66EF52E125E9C535EB4D8B7
          2408CF60D66EF52E125E9C535EB4D8B78561B750FA544C6F23C8D33A7C4D91E7
          8561B750FA544C6F23C8D33A7C4D91E75E1B37C723FFC96E9CFFAC436AFAB366


